
АЙТАТСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО  РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

  

 

«27» декабря 2017 года                    с. Айтат                         №  22-72 

 

О внесении изменений в Решение Айтатского сельского Совета 

депутатов  от 14.11.2013г № 10-49  «Об утверждении Положения об 

оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации  Айтатского сельсовета». 

 
 

В соответствии со  статьей 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», со  статьёй 22 Федерального Закона от 
02.03.2007г № 25-ФЗ   «О муниципальной службе  в Российской 
Федерации», законом Красноярского края от 24.04.2008г. № 5-1565 
«Об особенностях правового регулирования муниципальной службы  в 
Красноярском крае»,  законом Красноярского края   от 27.12.2005 года     
№ 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда 
муниципальных служащих», постановлением  Правительства 
Красноярского края  от 22.05.2015 № 254-п   «О внесении изменений в 
постановление Совета администрации Красноярского края от 
29.12.2007 № 512-п « О нормативах формирования расходов на 
оплату  труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия  на постоянной 
основе, лиц, замещающих муниципальные должности, и 
муниципальных служащих», руководствуясь Уставом Айтатского 
сельсовета Большемуртинского района Красноярского края, РЕШИЛ: 
 

      1. Внести в решение   Айтатского  сельского Совета депутатов от 

14.11.2013 г. № 10-49  «Об утверждении Положения об оплате труда 

лиц, замещающих должности муниципальной  службы в 

администрации Айтатского сельсовета» следующие изменения: 

     п.3. Положения изложить в следующей редакции: 

3. Должностные оклады 



 
 

 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

главу   Айтатского сельсовета  Бохан А.А.. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со     дня опубликования    

в «Ведомостях муниципальных органов Айтатского сельсовета 

Большемуртинского района Красноярского края», и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1января 2018 года. 

 

 Председатель 

сельского Совета депутатов                                                И.В. Узенгер  

                                                    

Глава сельсовета:                                                                  А.А.Бохан 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование должности Группа должности рублей 
в 
месяц 

 Руководители  

Заместитель главы 

муниципального 

образования 

 главная   

 Специалисты  

Главный специалист  старшая  
Ведущий специалист  старшая  

Обеспечивающие специалисты: 

Главный бухгалтер  ведущая  
Бухгалтер  старшая  

Специалист 1 

категории 

 младшая 2738 

Специалист 2 

категории 

 младшая  



 

 


